"lgitur jara dielus F-rotmundusamore eharitalis
inliinsecus lactus, utpole viri venerabilis verhis

aeeeiisus, comilenradiil, et ei quod ab ipso liabere

videbatur, scilicetSancliVictoris ecclesiam ilcreli-

quil. Cornesvero'ar'dbremviri venerabilisadimpleii-
dmnadjudicavit,hune advocavil,alqueecclesiampro
Deiamore ei liinore, et prsedecessoruntnosiroruiri

reguni aiiiinariim reqiiïe donodédit, nihil pro ex-
caïubio accepii. Non multo posl supradiclus cornes
auclorilaiis nostra? magnitudinem cum jain dic:o
sacërdole adiit, et aurïbus noslris factuni islud in-

limavit, rogans ac mulla prece cum sacërdole ex-

posrens, ul pro anima? mea? requie parenlumque
iioslroruni dorium islud auclorisaremus ma-

('6) Hanc Niverhensem S. "Victorisecclesiam
Willelmus, Nivernensiumcqmes, anno H)85 sub-
jecil monaslerio îîeala? Maria?de charilale ad Li-

t'ATRCÏ..CL't.

Ajëslalis confirmaremus. Quorum peiitioni libehler

acquievimus, et domini sicut eral astipulavimus;
staluimus quoque ul ad prislinum slalum ecclesia
illa reverlatur, el abbalia resliiualur, res alque ec-

clesia?disperlila?et a pluribussubiracia?siipradictae
ecclesise;'. . . . uanlur noslra .auciorila e, et nulli
sit l'asex ipsius bonis aliquid ullerius diripere vel
auferre. Sancienles sancimus ul quisquisecclesiam
illam ex nosiro heneficio augmenlare voluerit, aut

aliquidex aiitiquiiusereplis bonis restiinere, dispo-
neiiie Deo, seuvex"propriis. .... liberam habeat
in omnibuspoleslatein per noslra?auclorilaiis gra-
tiam. Placuît eiiam ul nullus aneliiepisr.opi.is,nullus

cpiscopus, nullus in.sancla ecclesia proeposiins,
r, nullusdux, nullus cornesaul vicecomes, railla?soe-

culares personse, polentes vel impotentes, aliquid
soecularein ecclesia illius abbas igitur ab
omni vénaliiate Deo dignus ibi iiislilualur, nullius

poleiiiis gratia aut voluntate, sëd fralrum Deo iriibi
deservieniiiiBi eleclione,

'
non ssecuïari sîemmale

generosus inquiraïur, non qui.ssecularibusdelecla-
bitnr, non ^iii a soeciilaribussoeenlariterobligelur,
quia [sicut B. Gregorius] ail, qui inyitalus renuil,
qua?silusrefugit, sacris est aitaribus promqvendus;
sic qui ultio se importune ingesseril, el sibi abba-
liaraquaesicril,nullomodoad Jiochonoris digni suni.
Ecclesia illa ab omni sa?cularijugo libéra perma-
neal, nullum.. . . . pastorem inibi insliluere pra?-
suinat, nullus recipiatur nisi quemelegerit fraier?

jfjriitas de Dei misericordiaunaniniis et préyida. HaT
beat itaque jara dicta abbalia (6) ïiberam açquirendi
vel comniuiaridi faciiliaiem. . . .... ... . . .,.. . .
.. . habei milhabuerit, quidquidsalvoecciesiaslico
jure acquisierit, salva riosîra et ecclesia?mairis
condignareverenlia inconvulsum,flrinum, et stabile
permànèal. Si qiiis veroiiigerens se. , , . .... ......
..... abbas loci illiusad.regal. ....., ... ...plenain
vindicianirèceplurum se non discredal; VersipellJs
autemnihil super hc-cproficiai, sed fiscoregio cen^
tumiibras auri persolvat. . . ..... . muniflcenlke
auclorilaiis semper in Dei nomine oblineat firmi-
laiis yigorem, îuanu propria subter eam firmamus,
et annnli noslri irapressioneroborainus.

EgoBalduinuscancellarius relegendosuhscripsi.
D Aclum est Carisiâco palaiio, aslante exerdiu,

anno xxii regni Heinrici régis, Kalendas 3îaias,;
limax, indiclionevi,"

/.Vil.
CJiarlade lilwrlaledata cuidam Ainqrdo.

(Anno1058.)
[D.MARTEN.JThesnur.Anccd.,1,183, ex.autographp.]

In nomine sancise et. individua?Trinilalis,. ego
HENRICUSDei gralia Francorum rex.-

Noium fieri volo omnibus meis fidelibus, lam
prsesenlibusquam et futuris, quodGausbertuscJe-
ricus de Sancla Maura per, absolutionem Gauffridi.

gerim subscribenle. Hugone III Nivërnensi epi-
scopo. . . -.---.

33
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-comjtis, annuenlibusArembiirgc maire sua, Ilugone
fràtre suo, Jachelina sorore sua, posiulavit ut

concédèrent pro remedio anima? Willelmi fralris
sui niiper dcfuncti, euidam suo homini nomine

Ainardo, domini libenatis, qn'od'ila el fed more

regio, excussoscilicet de palmo denario; eo ilaque
lenore ul pateant ei ul libero via?quadrali orbis.
El si quis contra, banc libellaient assurgere lenla-

verit, régi coactus cenluni libras auri exsoival ;

snaque reclamalio irrita in perpeluum maneal. Et

ui'firma et slabilis peniianeal, eam meo sigillo in-

signire feci.
AclumTuronis xivliai. Fcbruarii, anno incarnati

Verbimillesimoquinquagesimosexto, regnique Hen-

rici régis vicesiraosexio.

Ego Balduinus cancellarius relcgendo sub-

scripsi.

VIII.

Henrici Francorum régis diploma quo abrogat in-
juèlam consueludinem.— Ne porloecivilulisAu-
relianensis lempore vindemioeclaudaniur- nec cu-
stodes udhibcaulur . .

(Anno 1058.) -

[ACUERÏ,Spicil. lom. III, p. 401.]
In Chrisli nomineego HEINRIGUS,gralia DeiFran-

cofnni rex.

Notant volo fieri cunçtis fidelibussanciseDei Ec-

clesise, lam pra?sentibus quant fuluris, qualiier
Isembardus Aurelianensis episco;us, cum clero e'

populo sibi commisso, nostram sereniiatem adiii,

conqueslionent faciens super quadara injusla con-
suctudine qua; videbalur esse in ea urbe, videlicet
de cuslodia portarum, qua?cuslodiebanlur el clau-

debanlur civibus lempore vindemia?, el de impia
exaelione, vini quas faciebanl ibi ministri noslri ;
obnixe et humililer deprecans, ut illam inipiani et

injuslam consueludinem sancise Dei Ecclesia;, el

illi, clero et populo, pro amore Dei et pro remedio

anima?noslra?el parenium iioslrornm in perpeluum

.penlonarein. Cujus pelilioni bénigne aunuens per-
donavi Deo,sibi et clero et populo supradictam con-

sueludinem et exactioiicm perpeiualiler. Ita ul

nulli amplius ibi custodes habeantur, nec porta?
sicut soliium eral illo tehipore loto claudaniur, nec

viirani cuilibei tollalur, nec exigalur. Sed omnibus

sit liber ingressus, el egressus, et unicuiqueres sua

jure civili el aîquilale servelur. Na?caulem perdo-
jialio ut lirma et slabilis in perpeluiim peruianeret,
Jioc lesiamcniuin nostra? auclorilaiis inde. fieri

volumus, sublerque sigillo el annulo nosiro firina-

vimus

SignumIseinbardiAurelianensisepiscopi,S. Hen-

rici régis, S. Gcrvasii Remensis archiepiscopi,
S. HugonisBardulfi,S. Hugonisbulicularii, S. Hen-

rici de Ferrariis, S, Malberti prseposili, S. Hervei

viarii, S. Herberii subviarii, S Gisleberti pincer-

nae,S. Jordanis cellarii. Balduinuscancellarius sub-

scripsit.
Datant Aurélia? publiée vi Nouas Oclobris,

A anno ab Incaynalione Domini millesimo quinqua
gesimo septimo, Henrici vero ïcgis vicesimb ss-
ptiuio.

IX.
Charla Benrki régis pro monaslerio Sancli Pelri.

. (Anno 1038.)
[Gall. Chr.. VI1J,501.]

HENRICUSgralia Dei Francorum rex.
Cum regalis soliumdigniinlis multiplex viriulum

culliis exornel, liberalilas lamen el munificenlia
inler bas proeeipuumlocum lenel. Notant sit ergo
omnibus, quod quidam meus fkielis Alberius no-

mine, filius Ribaldi nobilissirniviri, nostra? sere-
nilalis adiil ^proesenliam,obmxepostulatis, ulregali

„ pielale noslra?munificenlia?assenlando, suis preci-
bus aurem inclinare dignaremur, videlicetul qiiam-

, dam ecclesiam, quam paier ejus fidelis noster Ri-
haldus in honore B. Germani Allissiodorensis epi-
scopi, in Bruerolensi vico pro .sainte anima? suse

conslnixeral, sancto Pelro ap.os.lolo,.in coenobio
suburbii Carnolina?urbis, alque ex rébus quas ex
nosiro benefleio possidere videbatur praefatamec- •

clcsiam, lam ipse quam ejus fidèlespro Dei amore
clemenlia locuplelare liberalilcr quivissent. Cujus
juslam peliiiouem jud/icaaies cum episcopo Ago-
berlo, in cujusdioeeesiecclesiaest, nec non et opii-
matibus noslris dignum duximus pro noslra sainte
el inlegrilale regni noslri assensumpra?bere.Dar.ius

ilaque ei licentiam ut proefalamecclesiamex nosiro

p beneficio quod possidel, amplificel, el quidquid ei
conferre volucril, ila s'illiberum ab omni judiciaria

poles'latesolutum, ul idem fidelis nosler Alberius

liacienus a nobis teiiuit, elc. Placuit eliam noslra?

pietali huic operi addere de rébus quas ipse Alber-
ius dédit pncfaia?ecclesise,elc. Ego Alberius nobi-

lissirniRibaldi filiuscupiens coelesiiumnanciscicon-

soriiura, favenle charissima conjugeAdelaisa,libe-

ram ab omni'calumniàhoniinumecclesiamde Brue-

rolensi vico, quam paier meus in honore sancli